
                                        

Управление культуры Курганской области 
Государственное бюджетное  
образовательное учреждение  

дополнительного профессионального образования  
«Курганский областной учебно-методический центр по 

художественному образованию» 
640004, г.Курган, ул. Комсомольская д. 30 

Тел. 46-50-19, 46-53-00 ф 45-82-44 
Email: umcxo@yandex.ru 

12 апреля  2017г. 

         

 

                 П Р И К А З  
 

«12» апреля 2017 г. №   17   

     г. Курган           

 

Об итогах   Областного интерактивного конкурса детского рисунка, посвященного 

200-летию со дня рождения  И.К. Айвазовского. 

                      
 

На основании решения жюри  Областного интерактивного конкурса детского 
рисунка, посвященного 200-летию со дня рождения  И.К. Айвазовского.  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить следующие итоги Областного интерактивного конкурса детского рисунка, 
посвященного 200-летию со дня рождения  И.К. Айвазовского.  

1 место  
1. Моргунов Максим, «Восход Солнца», МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
2. Пухова Екатерина, «Прилив»,   МКУ ДО «Юргамышская школа искусств» 

3. Речкалова  Софья, «Тайна картины»,  МКУДО  «Шумихинская школа искусств» 
4. Токарева Екатерина,  «Вечер с дочерьми»,  МКОУ ДО «Петуховская  школа искусств»    
5. Порываева Елизавета, «Маленький гений»,  МКУ ДО «Варгашинская школа искусств» 
6. Платонова Полина, «Юные моренисты»,  МБОУДО г. Кургана «Детская художественная 

школа им. В.Ф.Илюшина» 
7. Войщева Катерина, «Ундина», МБОУДО г. Кургана «Детская художественная школа им. 

В.Ф.Илюшина» 
8. Худякова Полина, «Я люблю море» (эссе),  МКУ ДО «Куртамышская детская школа 

искусств» 
9. Саунина Екатерина,  «Зимняя сказка русского мариниста» (эссе), МКОУ ДО «Петуховская  

школа искусств»  
10. Шабурова Яна, «Вдохновение» (эссе),  МКУ ДО «Варгашинская школа искусств»  

2 место 
1. Абрамочкина Луиза, « Морские тайны»,  МКУ ДО «Частоозерская школа искусств» 
2. Белоногова Мария, «Луна над заливом»,  МКУ ДО «Юргамышская школа искусств» 
3. Чичиланова Яна, «Закат»,   МКУ ДО «Юргамышская школа искусств» 
4. Дмитриева Александра, «Остров»,  МКУ ДО «Юргамышская школа искусств» 
5. Речкалова  Софья, «После бури»,  МКУДО  «Шумихинская школа искусств» 
6. Жданова Диана, «Шторм»,  МКУДО  «Шумихинская школа искусств» 

mailto:umcxo@yandex.ru


7. Толстых  Виолетта, «Награждение золотой медалью И. Айвазовского»,  МКУДО «Детская  
школа  искусств» Шатровский район 

8. Покацкий Иван, «Шторм»,  МБУДО «ДХШ им.Ф.А.Бронникова» 
9. Захарова Ульяна,  «В Венеции»,  МКОУ ДО «Петуховская  школа искусств»    
10. Шаляпин Никита, «По мотивам марин Айвазовского», МКОУ ДО «Петуховская  школа 

искусств»    
11. Забоева Ольга, «Рассказ адмирала Лазарева о Ледяных горах в Антарктиде», МКОУ ДО 

«Петуховская  школа искусств»    
12. Курылева Ксения, «Свет в океане», МКОУ ДОД «Лебяжьевская детская школа искусств» 
13. Феоктистова Ирина, «Волна», МКОУ ДОД «Лебяжьевская детская школа искусств» 
14. Антропова Юлия, «Армянская церковь», МБОУДО «Катайская школа искусств» 
15. Панова Екатерина, «Пунцовопарусный фрегат», МБОУДО «Катайская школа искусств» 
16. Лушникова Вероника, «Ночной пленэр», МКУ ДО «Варгашинская школа искусств» 
17. Безрукова Елизавета, «Лунный свет», МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова 
18. Аристова Ксения, «На гребне волны», МБОУДО г. Кургана «Детская художественная 

школа им. В.Ф.Илюшина» 
19. Тимофеева Полина, «Фрегат», МБОУДО г. Кургана «Детская художественная школа им. 

В.Ф.Илюшина» 
20. Конвили Диана, «Натюрморт с морской раковиной», МБОУДО г. Кургана «Детская 

художественная школа им. В.Ф.Илюшина» 
21. Глазырина Вероника, «Вечерний прибой», МБОУДО г. Кургана «Детская художественная 

школа им. В.Ф.Илюшина» 
22. Михайлова Елена, «Натюрморт с ракушкой», МБОУДО г. Кургана «Детская 

художественная школа им. В.Ф.Илюшина» 
23. Капралова Анастасия,  «Жизнь и творчество Ивана Константиновича Айвазовского» 

(эссе),  МКУДО  «Шумихинская школа искусств» 
24. Порываева Елизавета, «Маленький гений» (эссе), МКУ ДО «Варгашинская школа 

искусств» 
25. Шабрыкина Полина, «Увлечение скрипкой» (эссе), МКУ ДО «Варгашинская школа 

искусств» 

3 место 
1. Афанасьев Данила«Крым. Ялта» МКУ ДО «Куртамышская ДШИ» 
2. Брускова Рада« У берега Черного моря» МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
3. Полякова Лера,,Я плыву,, МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
4. Кочина Анна«Выход в море» МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
5. Ермолаева София«Путешествие к острову» МКОУ ДО «Белозерская ДШИ» 
6. Петрова Анжелика«Самый грустный вечер» МКОУ ДО «Белозерская ДШИ» 
7. Репнягова Анна«Ожидание» МКОУ ДО «Белозерская ДШИ» 
8. Чернышова Настя«У пристани» МКОУ ДО «Белозерская ДШИ» 
9. Сандярова Дайана«Детство у моря» МКОУ ДО «Белозерская ДШИ» 
10. Грачѐва Анастасия«Девушки у моря»  МКУ ДО «Юргамышская школа искусств» 

11. Сунгуров Наум«Берег  моря»  МКУ ДО «Юргамышская школа искусств» 

12. Вдовин Артѐм«Паруса над водой» МКУ ДО «Юргамышская школа искусств» 

13. Речкалова  Софья«В мастерской творца» МКУДО  «Шумихинская школа искусств» 
14. Баженов Станислав«Последние дни жизни И. Айвазовского» МКУДО «Детская  школа  

искусств» Шатровский район 
15. Сипина Екатерина«И. Айвазовский на плэнере» МКУДО «Детская  школа  искусств» 

Шатровский район 
16. Топычканова  Арина«Встреча брига «Меркурий» МКУДО «Детская  школа  искусств» 

Шатровский район 
17. Макарова Софья«Белеет парус одинокий» МБУДО «ДХШ им.Ф.А.Бронникова» 
18. Гиталов Вадим, «Встреча кораблей на волнах моря»,  МКУДО ДШИ с.Чаши 
19. Юдина Анна, «Шторм на море»,  МКУДО ДШИ с.Чаши 
20. Леонова Полина, «Морской пейзаж »,  МКОУДО «Детская школа искусств» с. Целинное  
21. Баева Виктория, «На пристани»,  МКОУДО «Детская школа искусств» с. Целинное  
22. Тельманов  Олег, «Тихий закат», МКОУДО «Детская школа искусств» с. Целинное  
23. Соколова Валерия, «Юный художник»,  МКОУ ДО «Петуховская  школа искусств»    
24. Захарова Ульяна, «Биография в предметах»,  МКОУ ДО «Петуховская  школа искусств»    
25. Стенникова Мария, «В Венеции»,  МКОУ ДО «Петуховская  школа искусств»    



26. Захарова Алена, «Память об И.К.Айвазовском», МКОУ ДОД «Лебяжьевская детская 
школа искусств» 

27. Курылева Ксения, «Хочу стать маринистом»,  МКОУ ДОД «Лебяжьевская детская школа 
искусств» 

28. Качалкова Екатерина, «Мечта о дальних странствиях»,  МБОУДО «Катайская школа 
искусств» 

29. Чегодаева Ирина, «Санкт-Петербург»,  МБОУДО «Катайская школа искусств» 
30. Коренгина Диана, «Пиратский корабль», МКУ ДО «Каргапольская детская школа 

искусств» 
31. Мосина Татьяна, «Вручение золотой медали»,  МКУ ДО «Варгашинская школа искусств 
32. Просекова Екатерина, «Крым», МКУ ДО «Варгашинская школа искусств» 
33. Шабурова Яна, «Вдохновение»,  МКУ ДО «Варгашинская школа искусств» 
34. Овчинникова  Софья, «Рассвет на море», МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  

35. Еремеева Ксения, «Сквозь грозовые облака», МБОУДО г.Кургана «Детская школа 

им.В.А.Громова»  

36. Скибина Татьяна, «Морская гладь», МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  

37. Шестакова Мария, «Небесная лазурь», МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  

38. Сивуха Виктория, Добрецова Екатерина, Лушникова Кристина, Семейкина Александра, 

«Венецианская  прогулка», МБОУДО 

г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  

39. Игнатова Ульяна, «Шторм», МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  

40. Титов  Максим, «Каравелла», МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  

41. Воскресенская Ксения,  «Юные маринисты»,  МБОУДО г.Кургана «Детская школа 

им.В.А.Громова»  

42. Князева Полина ,«И.К.Айвазовский музицирует в гостях у Томилиных», МБОУДО г.Кургана 

«Детская школа им.В.А.Громова»  

43. Зубкова Татьяна, «Горный водопад», МБОУДО «Щучанская детская школа искусств» 
44. Шалыгина Екатерина, «Отдых возле моря», МКУДО «Макушинская школа искусств» 

45. Шалыгина Екатерина, «Сиреневый вечер»,  МКУДО «Макушинская школа искусств» 

46. Будко Ярослава, «Море», МБОУДО г. Кургана «Детская художественная школа им. 

В.Ф.Илюшина» 

47. Комар Мария, «Пляж», МБОУДО г. Кургана «Детская художественная школа им. 

В.Ф.Илюшина» 

48. Денисенко Ксения, «Семья Айвазовских в парке» (эссе), МКУ ДО «Варгашинская школа 

искусств» 

49. Худякова Полина, «Море на закате солнца», МКУ ДО «Куртамышская ДШИ» 

Дипломант 1 степени 
1.Балакина Валерия, «Безмятежность» МКУ ДО «Куртамышская ДШИ» 
2.Печенежская Алиса, «Закат на море» МКУ ДО «Куртамышская ДШИ» 
3.Сотникова Юлия, «После бури» МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
4.Андреевских Дарья, «Штиль на море»  МКУ ДО «Юргамышская школа искусств» 

5.Трушникова Вика, «Чѐрное море»  МКУ ДО «Юргамышская школа искусств» 

6.Речкалова  Софья, «Прощай, свободная стихия...» МКУДО  «Шумихинская школа искусств» 
7.Безгодова Полина, «И. Айвазовский с М. Воробьѐвым на плэнере» МКУДО «Детская  школа  
искусств» Шатровский район 
8.Бородина Дарья, « Мастер-класс И. Айвазовского» МКУДО «Детская  школа  искусств» 
Шатровский район 
9.Зыкова  Олеся, «И. Айвазовский у себя дома» МКУДО «Детская  школа  искусств» Шатровский 
район 
10.Шеряева Анна, «И. Айвазовский  на пленере» МКУДО «Детская  школа  искусств» Шатровский 
район 
11.Токарева Екатерина, «Память»,  МКОУ ДО «Петуховская  школа искусств»    
12.Овчаренко Анна, «Я подарю Вам Волну»,  МКОУ ДО «Петуховская  школа искусств»   
13.Ладошина Ксения,  «Берег Феодосии»,  МКОУ ДО «Петуховская  школа искусств»    



14.Жернакова Алина, «Вскрылась река»,  МБОУДО «Катайская школа искусств» 

15.Кащеева Екатерина, «Осеннее озеро»,  МБОУДО «Катайская школа искусств» 

16.Мясникова Маргарита, «Морская рыбалка»,  МБОУДО «Катайская школа искусств» 

17.Скаредина Татьяна, «Окрестности Феодосии»,  МБОУДО «Катайская школа искусств» 
18.Харлова Юлия, «Дельфины»,  МКУ ДО «Каргапольская детская школа искусств» 
19.Харлова Юлия, «Чѐрное море» (с картины И.К. Айвазовского) МКУ ДО «Каргапольская 
детская школа искусств» 
20.Денисенко Ксения, «Семья Айвазовских в парке»,  МКУ ДО «Варгашинская школа искусств» 
21.Кузьмина Анастасия, «Рыбак и чайки» (эссе),  МКУ ДО «Варгашинская школа искусств» 
22.Суханова Екатерина, «Кафе Фонтанчик» (эссе),  МКУ ДО «Варгашинская школа искусств» 
23.Шабрыкина Полина, «Увлечение скрипкой»,  МКУ ДО «Варгашинская школа искусств» 

                   24.Бавыкина Софья, «Морская прогулка», МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  
                   25.Волкова  Дарья, «На всех парусах», МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  
                   26.Макаров  Семен, «Небесное сияние»,  МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  
                   27. Малахова Наталья, «Бригантина», МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  
                   28.Орлова Настя, «И.К. Айвазовский и чайка»,  МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  

                   29.Тюменцева Полина, «Встреча моряков»,  МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  

30.Царегородцева Ксения, «Голубая лагуна»,  МБОУДО «Щучанская детская школа искусств» 
31.Бойчук Анастасия, «Залив»,  МКУДО «Макушинская школа искусств» 
32.Бойчук Анастасия, «Фантазия у моря»,  МКУДО «Макушинская школа искусств» 
33.Пестерев Андрей, «Белый парус»,  МБОУДО г. Кургана «Детская художественная школа им. 
В.Ф.Илюшина» 
34.Речкалова  Софья, «Иван Айвазовский. Повелитель морской стихии» (эссе),  МКУДО  
«Шумихинская школа искусств» 
35.Кузьмина Анастасия, «Рыбак и чайки»,  МКУ ДО «Варгашинская школа искусств» 
36.Лушникова Вероника, «Ночной пленэр» (эссе),  МКУ ДО «Варгашинская школа искусств» 
37.Мосина Татьяна, «Вручение золотой медали» (эссе),  МКУ ДО «Варгашинская школа 
искусств» 
38.Просекова Екатерина, «Крым» (эссе),  МКУ ДО «Варгашинская школа искусств» 
39.Суханова Екатерина, «Кафе Фонтанчик»,  МКУ ДО «Варгашинская школа искусств» 
40.Бухольцева Елизавета, «Утро на море»,  МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
41.Цимбалова Катя, «Моряк»,  МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
42.Налимова Алина, «Шторм»,  МКОУ ДО «Белозерская ДШИ» 
43.Пайвина Алина, «Взятие крепости Азов»,  МБУДО «ДХШ им.Ф.А.Бронникова» 
44.Власов Тимофей. «Ласковое Море»,  МКОУДО «Детская школа искусств» с. Целинное  
45.Клевакина Марина, «Морской якорь»,  МКОУДО «Детская школа искусств» с. Целинное  
46.Первухина Варвара, «Стихия »,  МКОУДО «Детская школа искусств» с. Целинное  

                   47.Грязных Полина, «Иван Айвазовский в порту»,  МБОУДО г.Кургана «Детская     
                   и м.  В.А.Громова»  
                   48.Полищук Кирилл, «Крушение на берегах Аляски»,  МБОУДО г.Кургана «Детская школа                                                  
                   им.В.А.Громова»  

49.Быкова Влада, «Портовый город»,  МБОУДО «Щучанская детская школа искусств» 
50.Баутина Ирина, «Парусник », МБОУДО «Щучанская детская школа искусств» 
51.Половодова Ксения, «Водопад», МБОУДО «Щучанская детская школа искусств» 
52.Вонзяк Ульяна, «Закат», МБОУДО «Щучанская детская школа искусств» 
53.Лукина Ксения, «Прибой», МБОУДО «Щучанская детская школа искусств» 
54.Дерюжкина Екатерина, «Причал» МБОУДО «Щучанская детская школа искусств» 

 
Дипломант 2 степени 
 

1. Дудина Анна, «Тихое утро», МКУ ДО «Куртамышская ДШИ» 
2. Чихирникова Кристина, «Севастополь», МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
3. Сердюкова Яна, «Морская прогулка», МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
4. Студенникова Анастасия, «Лунная ночь», МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
5. Мансурова Валерия, «Алые паруса», МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
6. Бутина Мария, «Рассвет», МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
7. Лабарешных Саша, «Дальнее путешествие»,  МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
8. Кичигина Алѐна, «Морской бриз», МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 



9. Ягубов Вова, «Крен на левый бок»,  МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
10. Аверина Анна, «Кораблекрушение», МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1 
11. Сединкина Ирина, «Морская прогулка», МКУ ДО «Юргамышская школа искусств» 
12. Иванова Екатерина, «Тихий прибой»,   МКУДО ДШИ с.Чаши 
13. Баева Виктория, «Штиль», МКОУДО «Детская школа искусств» с. Целинное  
14. Мальцева Мария, «Волна бирюзы»,  МКУДО ДШИ с.Чаши 
15. Горбунова Екатерина, «На морских просторах», МКОУДО «Детская школа искусств» с. 

Целинное 
16. Куликовских Екатерина, «Остров в океане»,  МКОУДО «Детская школа искусств» с. 

Целинное 
17. Халилова Яна, «Кораблекрушение», МКОУДО «Детская школа искусств» с. Целинное  
18. Глухова Марьяна, «Высадка экспедиции на острове»,  МКОУ ДО «Петуховская  школа 

искусств»    
19. Яковчук Кирилл, «Морской бой»,  МКОУ ДО «Петуховская  школа искусств»    
20. Басаргина Ольга, «В краю берѐзок белоствольных»,  МБОУДО «Катайская школа 

искусств» 
21. Каргаполова Анастасия, «Лунная ночь»,  (с картины И.К. Айвазовского) МКУ ДО 

«Каргапольская детская школа искусств» 
22. Кокорина Анастасия, «Аллегория моря», МКУ ДО «Далматовская  школа искусств» 
23. Мотыхляев             Илья,  «Восточный ветер»,  МБОУДО г.Кургана «Детская школа 

им.В.А.Громова»  
24. Кузенкова Яна, «Светлый корабль» МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  
25. Подкорытова Софья ,«Айвазовский за работой» МБОУДО г.Кургана «Детская школа 

им.В.А.Громова»   
26. Салохина Анастасия, «Маяк» МБОУДО «Щучанская детская школа искусств» 
27. Чуйкова Варвара, «Пляж» МБОУДО «Щучанская детская школа искусств» 
28. Меркурьева Юлия, «Бухта» МБОУДО «Щучанская детская школа искусств» 
29. Таушканов Александр, «Бегущая волна» МБОУДО «Щучанская детская школа искусств» 

 
Дипломант 3 степени 

1. Булаева Елизавета, «Ночное море», МКУ ДО «Куртамышская ДШИ» 
2. Гордиевских Дарья, «Шум моря», МКУ ДО «Куртамышская ДШИ» 
3. Горохова Ирина, «У пристани», МКУ ДО «Куртамышская ДШИ» 
4. Грудневских Анастасия, «Лунный свет», МКУ ДО «Куртамышская ДШИ» 
5. Добрыдина Алена, «На всех парусах», МКУ ДО «Куртамышская ДШИ» 
6. Поспелова Екатерина, «Феодосия»,  МКУ ДО «Куртамышская ДШИ» 
7. Сосновских Любовь, «Дожди», МКУ ДО «Куртамышская ДШИ» 
8. Щукина Полина, «Заря»,  МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
9. Булекпаева Дана, « Закат»,  МБОУ ДО г.Кургана «ДШИ №1» 
10. Корюкина Юлия, «На причале», МКОУ ДО «Белозерская ДШИ» 
11. Шанаурова Дарья, «Алые паруса»,  МКОУ ДО «Белозерская ДШИ» 
12. Туякпаева Айнур, «Отдых на волнах»,  МКОУ ДО «Белозерская ДШИ» 
13. Истомина Александра, «В поисках суши»,  МКОУ ДО «Белозерская ДШИ» 
14. Попкова Валерия, «Кораблекрушение»,  МКОУ ДО «Белозерская ДШИ» 
15. Чернова Елена, «Мечта о море»,  МКУ ДО «Юргамышская школа искусств» 
16. Дѐмина Евгения, «Синие паруса»,  МКУ ДО «Юргамышская школа искусств» 
17. Коурова Ирина, «И. Айвазовский в юности»,  МКУДО «Детская  школа  искусств» 

Шатровский район 
18. Полякова Марина, «На закате»,   МКУДО «Детская школа  искусств» с.Чаша 
19. Власова Лидия, «Крушение», МКОУДО «Детская школа искусств» с. Целинное  
20. Лямзин Никита, «Гигантские волны», МКОУДО «Детская школа искусств» с. Целинное  
21. Плюхина Виктория, «Лагуна», МКОУДО «Детская школа искусств» с. Целинное  
22. Родионова Дарья, «Скрипка моя», МКОУ ДО «Петуховская  школа искусств»    
23. Волкова Юлия, «Прекрасна русская зима», МБОУДО «Катайская школа искусств» 
24. Топорищева Екатерина, «Мелодия ветра», МКУ ДО «Далматовская  школа искусств» 
25. Пискарева Валерия, «Аль-София», МКУ ДО «Далматовская  школа искусств» 
26. Подкорытова Елена, «Этюд», МКУ ДО «Далматовская  школа искусств» 
27. Семейкина Александра, «Полѐт над нежностью» МБОУДО г.Кургана «Детская школа 

им.В.А.Громова»  



28. Фѐдорова Анастасия, « Набережная»,  МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  
29. Цыганова Ирина, «Закат. Рыбак», МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  
30. Тарасова Дарья, «Рыбак и дельфины» МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  
31. Кудрина Дарья, «Рыбаки на море»,  МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  
32. Баева Варвара, «Корабль»,  МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  
33. Фомягина Валерия, «Айвазовский», МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  
34. Логинова Анна, «Айвазовский и море»,  МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  
35. Астафьева Дарья, «Ованес рисует корабли»,  МБОУДО г.Кургана «Детская школа 

им.В.А.Громова»  
36. Бикбаев Антон, «Морские жители»,  МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова»  
37. Бойко Софья, «Ловись рыбка», МБОУДО г.Кургана «Детская школа им.В.А.Громова» 
38. Популова Ульяна, «Три сестры»,  МБОУДО «Щучанская детская школа искусств» 
39. Марковских Елена, «Среди скал»,  МБОУДО «Щучанская детская школа искусств» 
40. Иванова Юлия, «Встреча» МКУДО «Макушинская школа искусств» 
41. Темникова Алѐна, «Большая волна»,  МКУДО «Макушинская школа искусств» 
42. Новоселова Елизавета, «Туман над горным озером»,  МБОУДО «Щучанская 

 

Директор ГБОУДПО 
«Курганский областной учебно-методический центр 
по художественному образованию»                                                                      Л.О.Бегма 
 

 

 

Шумкова В.В. 

 (3522)46-50-19 

 
 


